Câmara Municipal de Porto Alegre

Formulário A Emenda ao Anexo II da LOA

> SEI N° 118.00598/2023-13 PROC. N° 1100/23 PLE N° 035/23

EMENDA Nº 000740

Inclusão de Subprojeto ou de Subatividade TIPO DE EMENDA PARLAMENTAR: IMPOSITIVA X NÃO IMPOSITIVA			
DESTINO DOS RECURSOS:			
Código e Nome do Órgão: 01500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		Código de Classificação Institucional e Func.: 01500.01502.12.361.0185.3677	
	Nome do Projeto, Atividade ou Oper. Especiais: ATENDIMENTO ESCOLAR FUNDAMENTAL		
Descrição Destina recursos a Smed para: produção, revisão, diagramação, impressão e publicação de livros escritos por membros das comunidades escolares (professores, ex-professores, estudantes, ex-alunos, funcionários e familiares) das seguintes EMEFs: Migrantes, Décio Martins Costa, Miguel Velasquez, Mariano Beck, Nossa Senhora de Fátima, Ana Irís, Victor Isler, Chico Mendes, Timbaúva, Grande Oriente, Judith Macedo, Morro da Cruz, Walter Silber, Villa Lobos, Gabriel Obino, Lidovino Fanton, Lauro Rodrigues, Pepita de Leão, América, Rincão, Loureiro da Silva, Ildo Menegheti, Presidente Vargas, Moradas da Hípica.			
Beneficiário			
GRUPOS DE DESPESA A SEREM ALOCADOS			
Código de Classificação Econômica:			Valor acrescentado:
33.90 Aplicações Diretas			
Fonte de Recurso da Classificação Econômica:			180.000
1.500.020.000 0020 - MDE - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO			
Total:			180.000
1 - ORIGEM DOS RECURSOS:			
Código e Nome do Órgão: 02200 RESERVA DE CONTINGÊNCIA/PARLAMENTAR		Código de Classificação Institucional e Func.: 02200.02200.99.999.999.3530	
Nº do Proj. ou Ativ.: Nome do Projeto, Atividade ou Oper. Especiais: RESERVA PARLAMENTAR			
GRUPOS DE DESPESA A SEREM REALOCADOS			
Código de Classificação Econômica: 99.99 Reserva De Contingência E Reserva Do Rpps			Valor retirado:
			180.000
Fonte de Recurso da Classificação Econômica: 1.500.001.000 0001 - RECURSO LIVRE ADM DIRETA - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS			
Justificativa: Valorizar a produção literária das comunidades escolares da rede municipal de Porto Alegre.			
NOME DOWN VEDENDORY			
NOME DO(A) VEREADOR(A): Jonas Reis			